

Välkommen till FoU Nordosts dialogdag 4 oktober!

Vi träffas för en dag med kunskapsutbyte och dialog, där våra sex nordostkommuner presenterar goda och lärorika exempel från sina verksamheter och FoU Nordost berättar om pågående projekt och samarbeten. Så roligt att det varit ett så stort intresse – många av programpunkterna landade inom årets övergripande tema förebyggande arbete och samverkan. Det blir ett gediget program som spänner över flera olika områden: äldre, barn och unga, funktionsnedsättning, missbruk, integration, individbaserad systematisk uppföljning och implementering med flera.

Vi har också bjudit in Torbjörn Forkby, professor i socialt arbete vid Linnéuniversitetet och ledare för forskningscentret Connected Children där FoU Nordost och Lidingö medverkar, att tala om förebyggande arbete.

Målgrupp: Medarbetare inom socialtjänsten i våra nordostkommuner, övriga i mån av plats.

Vi ser fram emot en dag med mycket dialog, erfarenhetsutbyten och trevligt mingel – varmt välkomna!

Se program på nästa och följande sidor.

Datum: 4 oktober 2023

Tid: kl. 9 – 16 (morgonfika och registrering från kl. 8.30)

Plats: Banérsalen, Djursholms slott, Banérvägen 6, Djursholm.

Förtäring: Morgonfika, en lättare lunch och eftermiddagsfika.

[Anmäl dig här senast 8 sept>>](#)

Program

- kl. 8.30 – 9.00** **Fika och registrering**
- kl. 9.00 – 9.05** **Välkomna!**
- Kl. 9.05 – 9.10** **Inledning**
- kl. 9.10 – 9.45** **FoU Nordost presenterar verksamheten**
Vi berättar om pågående arbeten och projekt, bl.a. individbaserad systematisk uppföljning (ISU), implementering och forskningsprojekten SAMSAS och STEG samt forskningscentret Connected Children.

Emma Braconier, verksamhetschef, Sara Ahrén, processledare, Christofer Lindgren, forskningsledare, Josefin Bernhardsson forskningsledare, Erica Spång, processledare
- kl. 9.45 – 10.25** **Seminarium om förebyggande arbete**
Torbjörn Forkby, ledare för forskningscentret Connected Children, där Lidingö och FoU Nordost medverkar, talar om förebyggande arbete/tidiga och samordnade insatser för barn och unga.

Torbjörn Forkby, professor i socialt arbete vid Linnéuniversitetet och ledare för forskningscentret Connected Children
- kl. 10.25 – 10.45** **PAUS**
- kl. 10.45 – 11.10** **Valbara seminariepass 1 och 2**
- 1) Tidiga och samordnade insatser genom Backa barnet**
Lidingö stad, Polisen och verksamheter inom Region Stockholm har påbörjat implementering av den GIRFEC-inspirerade arbetsmodellen Backa barnet. Genom ett gemensamt språk, gemensamma verktyg och en gemensam stödprocess vill vi ge barn och föräldrar rätt stöd, i rätt tid av rätt aktör. Vad innebär Backa barnet konkret och hur fortskrider implementeringen? Vilka möjligheter och utmaningar ser vi i ett sådant komplext utvecklingsarbete som Backa barnet är?

Karolina Hellberg, enhetschef/preventionssamordnare, Fält- och preventionsenheten, Omsorgs- och socialförvaltningen Lidingö stad
- 2) Omställningen till god och nära vård i Danderyds kommun – ringar på vattnet**
En nationell satsning på individens nära vård har lett till utökad samverkan mellan kommunens och regionens aktörer i Danderyds kommun. Camilla Lannefors verksamhetschef Djursholms vårdcentral och Maria Alm avdelningschef Socialförvaltningen Danderyds kommun berättar om hur vårdkedjorna stärks kring individen.

Maria Alm, Avdelningschef Äldre & LSS, Socialförvaltningen Danderyds kommun

Camilla Lannefors, verksamhetschef Djursholms vårdcentral

kl. 11.15 – 11.40

Valbara seminariepass 3 och 4

3) Mötesplats Lyan

Mötesplats Lyan är en fristad för Vaxholmare med en neuropsykiatrisk diagnos, psykisk o hälsa eller missbruksproblem i syfte att bryta social isolering. Lyan är en öppen drogfri mötesplats en gång i veckan, tre timmar per gång. På sex månader har Lyan visat resultat i att bryta isolering, vilket inneburit att några klienter inte behöver lika många insatser som tidigare.

Staffan Lövemark, boendestödare Vaxholm,

Sarina Vertanen, boendestödare Vaxholm

4) Hela barn

Hela barn är en barnfokuserad samtalsserie med fem strukturerade samtal för föräldrar i konflikt, som har svårt att samtala om frågor som rör det gemensamma barnet. Vi vet att konflikt mellan föräldrar är en vanligt förekommande orsak till varför man blir aktuell hos socialtjänsten och att barn riskerar att fara illa om föräldrar inte kan samarbeta. Mot denna bakgrund har vi i Täby gjort en gemensam satsning mellan familjeenheten barn och unga, familjerätten och utförarenheten, för att implementera Hela Barn i våra verksamheter. Vi vill berätta om varför vi valde att satsa på Hela Barn, hur vi gått tillväga för att komma igång med arbetet och vad vi hittills sett för resultat.

Katinka Hemmingsson, gruppleddare utförarenheten och medarbetare från Familjerätten i Täby

kl. 11.45 – 12.10

Valbara seminariepass 5 och 6

5) Digiverkstaden – en trygg och nyskapande plats som främjar digitalt lärande

Digiverkstaden är Lidingö stads användarcentrerade projekt för att främja digitalt innanförskap bland lidingöseniorer. Lidingö har i ett årlångt projekt arbetat nära målgruppen med workshops och gruppsamtal för att möta de behov Lidingöborna upplever med den digitala tekniken. Resultatet har blivit en digiverkstad och ett showroom med integrerad vardagsteknik för att inspirera och tillgängliggöra teknik.

Hampus Kvist, digital lots/coach Lidingö stad

6) Familjecentralen i Åkersberga – en verksamhet i samverkan

Familjecentralen i Åkersberga drivs sedan 2022 i samverkan mellan socialförvaltningen, utbildningsförvaltningens öppna förskola, barnmorskemottagningen och barnavårdscentralen.

Socialförvaltningens föräldrastödjare arbetar med att fånga upp föräldrar som har behov av stöd i ett tidigt och förebyggande skede. Målet är att stärka föräldraförmågorna – ett gott föräldraskap och god relation mellan barn och föräldrar är en stark skyddsfaktor för barnen.

*Maria Westphal, samordnare familjecentralen Österåkers kommun
Jenny Borglund, behandlare och familjestödjare familjecentralen
Österåkers kommun*

kl. 12.10 – 13.00

LUNCH

kl. 13.00 – 13.25

Individbaserad systematisk uppföljning av utredningstider för barn och unga

Under våren 2023 genomförde Norrtälje socialtjänst en individbaserad systematisk uppföljning för att undersöka eventuella gemensamma indikatorer i de ärenden där utredningar hade överskridit fyra månader. Syftet var att utifrån underlaget ge åtgärdsförslag för att minska antalet utredningar som överskrider fyra månader. Uppföljningen kom fram till ett antal konkreta åtgärdsförslag som verksamheten kan arbeta vidare med. Här presenteras tillvägagångssättet av genomförandet samt resultat av uppföljningen.

*Matilda Ström, kvalificerad utredare Socialkontoret Norrtälje kommun
Sofia Ekström, Metodansvarig Norrtälje kommun*

kl. 13.30 – 14.20

Valbara seminariepass 7 ELLER 8 och 9

7) Samsas – Samskapad samverkan för att förebygga försämrad hälsa hos äldre workshop (50 min)

Vi bjuder in till en workshop om erfarenheter från forskningsprojektet Samsas så här långt och om arbetet med lokala samverkanslösningar kring förebyggande insatser för äldre. I projektet arbetar Stockholms läns FoU:er med äldreinriktning tillsammans för att studera, samskapa och utvärdera nya samverkansmodeller för förebyggande insatser för äldre som bor kvar hemma. Vid seminariet kommer även Bettina Meinow, utredare Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum, att berätta om en studie av de äldre personer som debuterar som mottagare av insatser inom äldreomsorg.

*Christofer Lindgren, forskningsledare FoU Nordost
Bettina Meinow, utredare Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum*

8) Implementering av barnkonventionen och mognadsbedömningar inom familjerätt

Efter inspiration från Östermalms stadsdelsförvaltning startade Österåker kommun 2022 ett arbete med att implementera barnkonventionen och göra mognadsbedömningar i samband med VBU-utredningar (vårdnad, boende, umgänge) inom familjerätt. Syftet är att synliggöra barnen mer och skapa en större delaktighet.

*Karin Grimstig, familjerättssekreterare Österåker kommun
Louise Lyckheim, familjerättssekreterare Österåker kommun
Danielle Notander, familjerättssekreterare Österåker kommun*

9) ASI grund, uppföljning samt UBÅT

Många kommuner har koll på ASI (Addiction Severity Index) grund, men arbetet med ASI Uppföljning samt UBÅT (uppföljning och beskrivning av åtgärder) är inte lika inarbetat. ASI grund samt Uppföljning har använts i cirka 20 år i Täby Kommun och vi har använt oss av UBÅT i cirka 10 år. Det vill vi att fler gör och därför vill vi dela med oss om våra kunskaper!

Tony Kjällberg, socialsekreterare Täby kommun

kl. 14.20 – 14.50

FIKAPAUΣ

kl. 14.50 – 15.15

Valbara seminariepass 10 och 11

10) Satsning på medicinteknisk utrustning (MTU) har bidragit till ökad patientsäkerhet och snabbare vård på äldreboenden

Täby kommun har erhållit statsbidrag för God och nära vård för att förbättra den nära vården på kommunens särskilda boenden och undvika onödig sjukhusvistelse. En del av satsningen var inköp av medicinteknisk utrustning (MTU). Satsningarna har bidragit till ökad patientsäkerhet och trygghet samt snabbare beslut om vård och behandling för de äldreboenden som har fått dessa MTU.

Lee Matturi, verksamhetsutvecklare Avdelning äldreomsorg, Social omsorg Täby kommun

11) Föräldragrupper för nyanlända föräldrar

Genom ett samarbete mellan integrationsgruppen och familjebehandlare erbjuds riktade föräldragrupper till våra nyanlända föräldrar på modersmål. Vi samtalar kring de skillnader som kan finnas i synen på föräldraskap i hemlandet gentemot i Sverige och vi talar mycket om de rättigheter och skyldigheter man har som barn och förälder i Sverige.

Cecilia Granath, integrationshandläggare Danderyds kommun

kl. 15.20 – 15.45

Valbara pass 12 och 13

12) Clownmedicin – digitalt möte för äldre personer på LSS-boenden för att bryta isolering

Avdelningen Funktionsnedsättning i Täby kommun deltar i arvsfondsprojektet "Clownmedicin", som handlar om att utveckla en metod för regelbundna digitala möten mellan clowner och äldre personer med funktionsnedsättning som bor i gruppboende/serviceboende (LSS) och som kan uppleva sig isolerade då de inte längre är berättigade till daglig verksamhet.

Rose-Marie Larsson, utvecklingsledare avdelning funktionsnedsättning, Social omsorg Täby kommun

13) Livsstilsprogrammet Träna hjärna – Hur har det gått?

Lidingö stads Livsstilsprogram för seniorer, Träna hjärna, har blivit nominerat till GötaPriset 2023, priset till Sveriges bästa utvecklingsarbete inom offentlig sektor. Träna hjärna har utformats i samarbete med Karolinska Institutet och bygger på den omtalade FINGER-modellen. Första omgången av livsstilsprogrammet är nu avslutad. Elin berättar hur det har gått för deltagarna, lärdomar och erfarenheter och vad som händer framåt.

Liss Elin Larsson, samordnare Träna hjärna Lidingö stad

kl. 15.50 – 16.00

Summering och avslut

Emma Braconier, verksamhetschef FoU Nordost

Vi reserverar oss för eventuella förändringar i programmet!